
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

SUMÁRIO
• DISPENSA 001-26 - EURIPEDES.

• DISPENSA 002-26 - CARLOS ADARLON.

• DISPENSA 003 - 26  LELEGAL.

• ADITIVOS - Renovações Contratuais.

• 20º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.

• 21º RESULTADO CREDENCIAMENTO 004-2025 - Saúde.

• PORTARIA/GAB 001.2026 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

• EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - LUCAS (BOMBAS).

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7951A9BFF055340E29B63C3A1D38B54D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Dispensa

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor: 

SOLUTION SECURITY - CNPJ n° 37.192.964/0001-99, quanto pela justificativa dos preços, 

vez que a empresa apresentou omenor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA 

DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto  ,VIII da Lei 

Federal 14.133/2021, AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2026,nos termos descritos abaixo: 

 Objeto: O objeto do presente Contrato consiste na 
prestação de serviços de assessoria de informática, bem 
como, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
da Administração Pública de Condeúba.  

Contratado: SOLUTION SECURIT- CNPJ n° 37.192.964/0001 
99 
Data dos ATOS: 19 de Janeiro de 2026. 
ValorTotal: R$48.000,00 (quarenta e oito mil  reais) 
Fundamento Legal: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a 

contratação direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da 

Lei14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 19 de Janeiro de 2026. 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 
 
 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC564280FF0FE23EFEFB1A85882191E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026 

 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, com sede na Praça da Bandeira, 
30 – Centro – CEP 46.270-000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: SOLUTION SECURITY  - CNPJ n° 37.192.964./0001-99 

 
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na prestação de serviços de assessoria de 
informática, bem como, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos da Administração 
Pública de Condeúba.  

 
FUNDAMENTO LEGAL:art. 75, Inciso II da Lei Federa nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$48.000,00 (quarenta e oito mil  reais) 
 
DATA DA ASSINATURA:19 de Janeiro de 2026. 
 
VIGÊNCIA:19 de Janeiro de 2027. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC564280FF0FE23EFEFB1A85882191E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Dispensa

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº002/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 

foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor: CARLOS ADARLON 

AMORIM DE ANDRADE - ME, CNPJ: 04.271.369/0001-90, quanto pela justificativa dos preços, vez 

que a empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, 

conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 75, Inciso II , da Lei Federal nº 14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei 

Federal 14.133/2021,AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 002/2026,nos termos descritos abaixo: 

Objeto:  Prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria 
e Consultoria na área de recursos humanos, conforme 
especificações constantes na proposta, constantes do Processo 
Administrativo nº 002/2026. 
Contratado: CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME, CNPJ: 
04.271.369/0001-90 
Data dos ATOS: 19 de Janeiro de 2026. 
Valor Total: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 
Fundamento Legal:art. 75, Inciso II , da Lei Federa nº 14.133/2021. 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 

direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021,para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 19 de Janeiro de 2026. 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 
 

 
 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D802D67DAC97422BF6836E478AF3FB1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2026 
 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, com sede na Praça da 
Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME, CNPJ: 04.271.369/0001-90. 
 
OBJETO:  Prestação  de serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria na área de 
recursos humanos, conforme especificações constantes na proposta, constantes do Processo 
Administrativo nº 002/2026. 
 
 

FUNDAMENTO LEGAL:art. 75, Inciso II , da Lei Federa nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 27.600,00 (vinte  e sete mil e seiscentos reais). 
 
DATA DA ASSINATURA:19 de Janeiro de 2026. 
 
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2027. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D802D67DAC97422BF6836E478AF3FB1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D802D67DAC97422BF6836E478AF3FB1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Dispensa

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 003/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor: 

LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA,CNPJ n° 21.524.140/0001-39, quanto pela 

justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou omenor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA 

DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto  ,VIII da Lei 

Federal 14.133/2021, AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2026,nos termos descritos abaixo: 

 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
HIDRÔMETRO UNIJATO ECOFLUX DN-20 Q3 2.5 P- EQUIPADO 
- COMPOSITE + KIT CONEXÕES S/ INSERTO para a Secretaria 
Municipal de Agricultura. 

Contratado: LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO 
LTDA,CNPJ n° 21.524.140/0001-39 
Data dos ATOS: 19 de Janeiro de 2026. 
ValorTotal: R$11.835,00 (onze mil e oitocentos e trinta e 
cinco  reais) 
Fundamento Legal: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a 

contratação direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da 

Lei14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 19 de Janeiro de 2026. 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A266C14455A3C22680C6FB833207D1DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº011/2026 

 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, com sede na Praça da Bandeira, 
30 – Centro – CEP 46.270-000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA,CNPJ n° 21.524.140/0001-39 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de HIDRÔMETRO UNIJATO ECOFLUX DN-20 
Q3 2.5 P- EQUIPADO - COMPOSITE + KIT CONEXÕES S/ INSERTO para a Secretaria Municipal de 
Agricultura. 

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:art. 75, Inciso II da Lei Federa nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$11.835,00 (onze mil e oitocentos e trinta e cinco  reais) 
 
DATA DA ASSINATURA:19 de Janeiro de 2026. 
 
VIGÊNCIA:19 de Janeiro de 2027. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A266C14455A3C22680C6FB833207D1DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Termo Aditivo

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 018
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 019
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 020
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 021
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 022
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 023
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 024
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 025
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 026
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 027
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 028
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 029
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 030
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 031
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E83C5F9BAECF4C50C3B82D99899A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Credenciamento

 

 

20º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular 
processamento do procedimento de credenciamento para Contratação De Pessoa Física Ou Jurídica 
Para Prestação De Serviços Médicos, Especialidades, Ultrassonografias, Procedimentos E Exames 
Laboratoriais para atendimento as necessidades do município de Condeúba - BA, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 28 
de Julho de 2025; 
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da 
referida lei; 
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 
 
I – PESSOA FÍSICA 

PESSOA FÍSICA CPF ESPECIALIDADES  

Paloma Faria de Oliveira da 
Silva Santos  

039.803.765-59 ENFERMAGEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277CCBF0270F47DCB2D0328C061493F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 

I – PESSOA JURÍDICA 
PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADES  

Katharini L. S. Gomes 
Servicos Medicos LTDA  

64.286.724/0001-26 Médico Clínico Geral - PSF 

II	–	HOMOLOGAR	
O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 21 de Janeiro de 2026. 
 

 
 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277CCBF0270F47DCB2D0328C061493F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Credenciamento

 21º  RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO 
 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025 

 

Objeto: Edital de Chamamento Público para Credenciamento,  compreendendo  as  especialidade NA 

ÁREA DE SAÚDE PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS, ESPECIALIDADES, ESPECIALIDADES NÃO MÉDICAS, ULTRASSONOGRAFIAS E PROCEDIMENTOS; 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Condeúba-BA, nos termos e condições 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

Após análise da documentação apresentada pelas empresas/pessoas físicas interessadas, conforme as 

exigências contidas no instrumento convocatório e em consonância com os princípios que regem a Nova Lei 

de Licitações (Lei nº 14.133/2021), especialmente os critérios de habilitação jurídica, regularidade fiscal, 

qualificação técnica e econômico-financeira, a Comissão designada torna público o seguinte resultado 

preliminar do credenciamento: 

RESULTADO – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS / PROFISSIONAIS HABILITADOS E NÃO 

HABILITADOS 

 

I – PESSOA JURÍDICA 

PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADES  

SILVIA MARIA NASCIMENTO 

CARVALHO LTDA  

64.023.387/0001-84 Médico Plantonista 12 e 24 horas. 

 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam as partes interessadas cientes de que será concedido o prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 

estabelecido no art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021, para interposição de recursos contra este resultado, 

devendo as manifestações serem devidamente fundamentadas e protocoladas na forma definida pelo 

instrument convocatório. Decorrido o prazo legal e não havendo interposição de recursos, será dada 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BA9399F6B2CB4CE357AF2A1849E437C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

continuidade ao procedimento, com a publicação do resultado final e demais atos subsequentes incluindo a 

homologação. 

 

Condeúba – BA, 21 de Janeiro de 2026 

 
 
 
 
 

Adonildo Ribeiro da Silva 
Agente de Contratação 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BA9399F6B2CB4CE357AF2A1849E437C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Portaria

 
 

 

 

PORTARIA/GAB CIVIL Nº 001/2026 

Dispõe sobre a exoneração de servidora a pedido e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

CONSIDERANDO o requerimento formal apresentado pela servidora, manifestando, de 

forma expressa e voluntária, o pedido de exoneração do cargo público que ocupa; 

CONSIDERANDO a regular instrução do processo administrativo e o despacho final que 

deferiu o pedido, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora NEUZA RIBEIRO DA SILVA DIAS, inscrita no CPF 

nº 018.388.345-40, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, integrante do quadro 

de servidores do Município de Condeúba. 

Art. 2º A exoneração de que trata esta Portaria terá efeitos a partir de 21 de janeiro de 

2026. 

Art. 3º Determinar à Diretoria de Recursos Humanos que proceda às anotações 

funcionais, baixa no sistema, bem como aos acertos financeiros e demais providências 

legais cabíveis. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba – Bahia, 21 de janeiro de 2026 

 

Micael Silveira 

Prefeito Municipal 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 032
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10A0DAAF289A03A0CB7EB86E5C8CF3BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000334 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Ano 3

Termo Aditivo

 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025 

 
Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80 
 
Contratada: Lucas Cardoso Santos 06440130528 – CNPJ nº 41.278.327/0001-07 
 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 128/2025, cujo objeto é a prestação de 
serviços de manutenção de bombas submersas e motores elétricos, para atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura. 
 
Vigência: Fica prorrogada por 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/01/2026 e encerrando-se em 
31/12/2026. 
 
Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 
5.500,00. 
 
Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025. 
 
Signatários: 
Micael Batista Silveira, pelo Município de Condeúba/BA, e 
Lucas Cardoso Santos, pela Contratada. 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 033
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7951A9BFF055340E29B63C3A1D38B54D


		2026-01-21T17:39:08-0300




